ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.09.2018   №  220/1-р

Об утверждении состава жюри школьного

этапа всероссийской, областной и районной

олимпиады школьников

2018-2019 учебного года

В соответствии с приказами Министерства образования и науки

Челябинской области от 27.08.2018 № 01/2507 «Об организации и

проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-

2019 учебном году» и № 01/2506 «Об организации и проведении  школьного

этапа областной олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году»:

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской, областной и

районной олимпиады школьников 2018-2019 учебного года

(приложение 1).

2. Утвердить график проверки олимпиадных работ учащихся

(приложение 2).

3. Жюри школьного этапа олимпиады:

 оценить выполненные олимпиадные задания школьников в

соответствии с критериями и методиками оценивания;

 рассмотреть очно апелляции участников олимпиады;

 определить победителей и призёров олимпиады на основании

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в

соответствии с утвержденной квотой;

 представить в Управление образования результаты олимпиады

(протоколы) для их утверждения;

 составить и представить в Управление образования

аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных

заданий по каждому общеобразовательному предмету.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учителей – членов жюри в проверке олимпиадных работ согласно

графику.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

заведующего ММС Шмидт Е.Г.

Начальник

Управления образования                                                             Г.И.Афанасьева

Приложение №1

к распоряжению № 220/1-р

от 21.09.2018

Состав жюри школьного этапа

всероссийской, областной и районной олимпиады школьников

2018-2019 учебного года

Русский язык Литература

Председатель – Осипова И.Д., Миасская

СОШ №2

Председатель – Осипова И.Д., Миасская

СОШ №2

Аксенова В.А., Миасская СОШ №2

Долбилова Л.Ю., Миасская СОШ №2

Долгих И.В., Канашевская СОШ

Ибрагимова Ф.Г., Алабугская СОШ

Калинина В.В., Миасская СОШ №1

Князева Д.В., Сычевская ООШ

Козлова О.В., Шумовская СОШ

Куражева С.А., Миасская СОШ №1

Любавина О.П., Дубровская СОШ

Максимова Л.А., Лазурненская СОШ

Малеко Т.В., К-Соловьевская ООШ

Мышковец Н.Н., Бродокалмакская СОШ

Присяжная Т.Г., Козыревская СОШ

Сергеева Е.В., Миасская СОШ №1

Столбова М.М., Миасская СОШ №2

Тарасова Т.Ю., Лазурненская СОШ

Трофимова Г.М., Устьянцевская ООШ

Бурдо Т.Ю., Сугоякская СОШ

Долбилова Л.Ю., Миасская СОШ №2

Долгих И.В., Канашевская СОШ

Дьяченко В.Н., Миасская СОШ №1

Калинина В.В., Миасская СОШ №1

Козырева С.Г., Бродокалмакская СОШ

Колышкина В.А., Теренкульская ООШ

Максимова Л.А., Лазурненская СОШ

Малеко Т.В., К-Соловьевская ООШ

Присяжная Т.Г., Козыревская СОШ

Сергеева Е.В., Миасская СОШ №1

Ситник Е.И., Петровская СОШ

Столбова М.М., Миасская СОШ №2

Тарасова Т.Ю., Лазурненская СОШ

Шакаева Р.Х., Таукаевская ООШ

Математика География

Председатель – Сагайдакова Т.С., Миасская

СОШ №1

Председатель – Шундеев А.Л., Октябрьская

СОШ

Баландина Т.М., Устьянцевская ООШ

Габайдуллин И.Г., Миасская СОШ №1

Гехт Т.О., Миасская СОШ №1

Гусамова Т.Л., Козыревская СОШ

Кинжинова С.В., Бродокалмакская СОШ

Макарова Л.И., К-Соловьевская ООШ

Прошкина А.В., Сугоякская СОШ

Фахаргалеева Л.А., Миасская СОШ №2

Черепанова И.А., Канашевская СОШ

Шахвалеева С.В., Миасская СОШ №1

Щетинкина А.А., Канашевская СОШ

Галимова Р.М., Миасская СОШ №1

Букин А.С., Бродокалмакская СОШ

Даянов А.А., Шумовская СОШ

Мартыненко Г.В., Сычевская ООШ

Микерина Е.И., Канашевская СОШ

Пашнина И.В., Лазурненская СОШ

Порохина О.Ю., Козыревская СОШ

Пунда Т.В., Миасская СОШ №2

Устьянцева Л.В., Донгузловская СОШ

Английский язык Немецкий язык

Председатель – Тикибаев Г.Д., Шумовская

СОШ

Председатель – Тикибаев Г.Д., Шумовская

СОШ

Андронова О.И., Миасская СОШ №1

Ваторопин Д.С., Миасская СОШ №2

Ваторопина К.Х., Миасская СОШ №2

Доценко С.В., Дубровская СОШ

Кананыхина Е.О., Миасская СОШ №2

Мосенкова В.Р., Миасская СОШ №2

Ердакова Л.Г., Козыревская СОШ

Закирова Р.М., Устьянцевская ООШ

Иванова Н.М., Бродокалмакская СОШ

Плашенкова И.А., Канашевская СОШ

Сайбель И.Ф., Лазурненская СОШ

Старикова И.Ю., Бродокалмаксая СОШ

Сафонова С.А., Миасская СОШ №1

Финтисова А.Г., Миасская СОШ №1

Харитонова Н.В., Миасская СОШ №1

Яджак С.А., Козыревская СОШ

Яковлева Т.В., Октябрьская СОШ

Усольцева О.А., Шумовская СОШ

Шавлова И.А., Миасская СОШ №1

Шарипова Г.С., Устьянцевская ООШ

Информатика и ИКТ Астрономия

Председатель – Леонтьева М.В., Миасская

СОШ №2

Председатель – Башарова Н.И., Миасская

СОШ №1

Метелкин О.В., Лазурненская СОШ

Хадыева Е.С., Миасская СОШ №1

Хамзин Э.Р., Донгузловская СОШ

Беднов Е.В., Алабугская СОШ

Боровинских И.А., Миасская СОШ №2

Воротилкина Т.П., Канашевская СОШ

История Обществознание

Председатель – Фёдорова Н.В., Миасская

СОШ №2

Председатель – Фёдорова Н.В., Миасская

СОШ №2

Бикбулатова А.Ш., Миасская СОШ №1

Гвоздева Н.В., Канашевская СОШ

Ивлева Г.Д., Донгузловская СОШ

Курбатова С.А., Козыревская СОШ

Мариченко Г.В., Сугоякская СОШ

Погонышева Т.С., Миасская СОШ №1

Усова И.В., Петровская СОШ

Худяков С.А., Канашевская СОШ

Ахмедьярова Ф.С., Алабугская СОШ

Бикбулатова А.Ш., Миасская СОШ №1

Жижилева Н.В., Миасская СОШ №2

Ивлева Г.Д., Донгузловская СОШ

Курбатова С.А., Козыревская СОШ

Носенко Н.А., Фроловская ООШ

Погонышева Т.С., Миасская СОШ №1

Сафронов В.Н., Устьянцевская ООШ

Усова И.В., Петровская СОШ

Худяков С.А., Канашевская СОШ

Экономика Право

Председатель – Фёдорова Н.В., Миасская

СОШ №2

Председатель – Фёдорова Н.В., Миасская

СОШ №2

Габайдуллин И.Г., Миасская СОШ №1

Микерина Е.И., Канашевская СОШ

Бикбулатова А.Ш., Миасская СОШ №1

Гвоздева Н.В., Канашевская СОШ

Жижилева Н.В., Миасская СОШ №2

Кинжинов Н.С., Бродокалмакская СОШ

Биология Физика

Председатель – Назарова Н.С., Миасская

СОШ №2

Председатель – Башарова Н.И., Миасская

СОШ №1

Байбулатова М.Я., Устьянцевская ООШ

Дулецкая И.С., Русскотеченская СОШ

Еремина Н.Г., Бродокалмакская СОШ

Казанцева Л.В., Сугоякская СОШ

Ломовцева Л.А., Теренкульская ООШ

Олейник И.Н., Лазурненская СОШ

Петрова Е.Н., Миасская СОШ №1

Савиновских С.В., Канашевская СОШ

Шакаева З.С., Таукаевская ООШ

Аникина К.М., Канашевская СОШ

Боровинских И.А., Миасская СОШ №2

Дегтярев В.В., Дубровская СОШ

Зорикова Н.А., Лазурненская СОШ

Идрисов Г.И., Шумовская СОШ

Киселева Е.В., К-Соловьевская JJI

Сайгафарова Ф.К., Якуповская ООШ

Шагеева А.Г., Козыревская СОШ

Химия Экология

Председатель – Согрина Е.И., Миасская

СОШ №2

Председатель – Ботов Г.А., Алабугская

СОШ

Абитова Н.Ж., Якуповская ООШ

Ивлева Л.И., Сычевская ООШ

Комарова Н.С., Миасская СОШ №1

Приходько А.А., Дубровская СОШ

Старикова И.Ю., Бродокалмакская СОШ

Даянов А.А., Шумовская СОШ

Назарова Н.С., Миасская СОШ №2

Пашнина И.В., Лазурненская СОШ

Ткачева З.Г., Шумовская СОШ

Трапезникова Л.И., Русскотеченская СОШ

Федорова Л.Г., Миасская СОШ №1

Искусство (МХК) Физическая культура

Председатель – Уфимцева Т.Я.,

Бродокалмакская СОШ

Председатель – Губанов А.А., Миасская

СОШ №1

Бикбаева Р.К., Миасская СОШ №1

Долгих И.В., Канашевская СОШ

Жигалова И.И., Русскотеченская СОШ

Малеко Т.В., К-Соловьевская ООШ

Шимохина В.П., Миасская СОШ №2

Пиксаева Н.Н., Миасская СОШ №1

Ибрагимов И.Ж., Алабугская СОШ

Шатагина Е.А., Октябрьская СОШ

Синицын В.П., Миасская СОШ №2

Кучкаров Б.Х., Бродокалмакская СОШ

Шумов В.В., Шумовская СОШ

Технология (девочки) Технология (мальчики)

Председатель – Халаимова О.А., Миасская

СОШ №1

Председатель – Кукояко В.П., Канашевская

СОШ

Балакина Т.Н., Алабугская СОШ

Брюхова Н.Г., Канашевская СОШ

Елисеева О.Б., Октябрьская СОШ

Карманова О.В., Теренкульская ООШ

Кузнецова Н.В., Алабугская СОШ

Никель Т.В., Дубровская СОШ

Савинова Т.Н., Миасская СОШ №2

Шабунина Т.С., Миасская СОШ №1

Горбунов А.М., Октябрьская СОШ

Кашкаров Л.А., Шумовская СОШ

Пунда Ю.А., Миасская СОШ №2

Шулаков А.И., Миасская СОШ №1

ОБЖ Окружающий мир (начальные классы)

Председатель – Уксусов А.С., Миасская

СОШ №2

Председатель – Шведова И.В., Миасская

СОШ №1

Березкин Н.В., Миасская СОШ №1

Кашкаров Л.А., Шумовская СОШ

Кропотова Е.В., Козыревская СОШ

Хамзин Э.Р., Донгузловская СОШ

Воронцова Н.Н., Донгузловская СОШ

Игнатова С.Р., Миасская СОШ №1

Паташенко Л.А., Бродокалмакская СОШ

Помыткина Н.В., Миасская СОШ №1

Родина О.В., Миасская СОШ №2

Синицына А.В., Миасская СОШ №2

Шакирова Э.У., Шумовская СОШ

Математика (начальные классы) Русский язык (начальные классы)

Председатель – Шведова И.В., Миасская

СОШ №1

Председатель – Шведова И.В., Миасская

СОШ №1

Рассказова Л.Н., Канашевская СОШ

Родина О.В., Миасская СОШ №2

Сафиева Е.А., Лазурненская СОШ

Синицына А.В., Миасская СОШ №2

Чигинцева Н.Н., Петровская СОШ

Бигильдина С.А., Якуповская ООШ

Елховикова Е.Ю., Устьянцевская ООШ

Синицына Т.Г., Миасская СОШ №2

Ушакова С.Н., Сычевская ООШ

Черепанова Г.Л., Козыревская СОШ

Шайдерова Е.В.., Миасская СОШ №1

Приложение №2

к распоряжению № 220/1-р

от 21.09.2018

График проверки олимпиадных работ

 школьного этапа всероссийской,

областной и районной олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

Дата Предмет Состав

участников

Место проверки,

время

2 октября Астрономия 9-11 ММЦ, 13-00

 Информатика 7-11 ММЦ, 13-00

3 октября География 5-11 ММЦ, 13-00

 Биология 5-11 ММЦ, 13-00

9 октября Английский язык 5-11 ММЦ, 13-00

 Немецкий язык 5-11 ММЦ, 13-00

 Право 9-11 ММЦ, 13-00

10 октября Математика 4-11 ММЦ, 13-00

 Математика 3 ММЦ, 13-00

 Искусство (МХК) 8-11 ММЦ, 13-00

16 октября ОБЖ 8-11 ММЦ, 13-00

 История 5-11 ММЦ, 13-00

 Башкирский язык 7-9 ММЦ, 13-00

17 октября Физика 7-11 ММЦ, 13-00

 Русский язык 4-11 ММЦ, 13-00

 Русский язык 3 ММЦ, 13-00

23 октября Обществознание 5-11 ММЦ, 13-00

 Химия 7-11 ММЦ, 13-00

24 октября Экология 9-11 ММЦ, 13-00

 Окружающий мир 3-4 ММЦ, 13-00

 Физическая культура 5-11 ММЦ, 13-00

29 октября Литература  5-11 ММЦ, 13-00

 Технология 5-11 ММЦ, 13-00

 Экономика 9-11 ММЦ, 13-00